
Преузето са www.pravno-informacioni-sistem.rs 

998 

На основу члана 37. став 6. Закона о уређењу тржишта пољопривредних производа („Службени 

гласник РС”, број 67/21) и члана 17. став 1. и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени 

гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 

44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

УРЕДБУ 

о допуни Уредбе о ванредној интервентној мери подршке правним лицима и 

предузетницима који складиште малину и вишњу рода 2022. године ради измирења 

обавеза према произвођачима 

(Објављено у „Службеном гласнику РС“, број 18/2024 од 08.03.2024. године) 

Члан 1. 

У Уредби о ванредној интервентној мери подршке правним лицима и предузетницима који 

складиште малину и вишњу рода 2022. године ради измирења обавеза према произвођачима 

(„Службени гласник РСˮ, бр. 55/23, 63/23, 78/23, 83/23 и 6/24), после члана 3. додаје се члан 3а, 

који гласи: 

„Члан 3а 

Кредитна подршка остварује се кроз субвенционисање дела камате на кредит у висини 

референтне каматне стопе Народне банке Србије и током репрограма, односно продужења рока 

отплате кредита максимално 30 месеци, укључујући грејс период од шест месеци, са роком 

отплате кредита максимално 54 месеца од дана пуштања кредита у течај, ако су на дан 28. 

фебруара 2024. године испуњени следећи услови: 

1) корисник кредита није у доцњи дужој од 90 дана по кредиту на који се репрограм примењује; 

2) корисник кредита није у статусу неизмирења обавеза у Банци у складу са прописима Народне 

банке Србије; 

3) потраживања Банке према кориснику кредита не сматрају се проблематичним кредитом, 

односно проблематичним потраживањем у складу са прописима Народне банке Србије.ˮ. 

Члан 2. 

Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 

Републике Србије”. 

05 број 110-1899/2024-1 

У Београду, 8. марта 2024. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 

http://www.pravno-informacioni-sistem.rs/

